2025年７月15日

各 位

特別利益（事業撤退損失引当金戻入益）の計上及び
通期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

当社は、2026年２月期決算において特別利益（事業撤退損失引当金戻入益）を計上いたしまし

た。当該特別利益の計上に伴い2025年４月14日に公表した2026年２月期通期業績予想もあわせて

修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社は、2025年６月18日に公表した「持分法適用関連会社の異動を伴う株式譲渡及び同社

に対する債権放棄に関するお知らせ」の通り、当社の持分法適用関連会社であるBS松竹東急

株式会社の株式を７月１日付でJCOM株式会社に譲渡いたしました。当該株式譲渡契約等を踏

まえ、2025年２月末決算時に計上した事業撤退損失引当金について、一部の事業撤退費用が

確定したことから、確定額との差額を特別利益（事業撤退損失引当金戻入益）として計上い

たしました。

２．業績に与える影響

2026年２月期第１四半期において事業撤退損失引当金戻入益560百万円の特別利益を計上

いたしました。また、当該株式譲渡契約等に伴い繰延税金資産の回収可能性を見直した結

果、繰延税金資産が増加し、法人税等調整額が減少しております。

上記第１四半期において特別利益の計上及び繰延税金資産の見直しに伴い通期業績予想

（連結・個別）における親会社株主に帰属する当期純利益及び当期純利益を上方修正いたし

ます。

会 社 名 松 竹 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 髙 㳖 敏 弘

（コード番号 9601 東証プライム、札証、福証）

問 合 せ 先 上席執行役員 小 山  卓

（ＴＥＬ ０３－５５５０－１６９９）

３．連結業績予想の修正

    2026年２月期通期連結業績予想の修正（2025年３月１日～2026年２月28日）

 売上高  営業利益  経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 95,000 3,100 3,000 2,000 145.55

今回修正予想（Ｂ） 95,000 3,100 3,000 2,900 211.08

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 900

増 減 率（ ％ ） 0.0 0.0 0.0 45.0

（ご参考）前期実績
（2025年２月期）

83,974 1,664 △2,500 △664 △48.34

４．個別業績予想の修正

2026 年２月期通期個別業績予想の修正（2025 年３月１日～2026 年２月 28 日）

 売上高  経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 56,000 1,800 1,100 79.60

今回修正予想（Ｂ） 56,000 1,800 2,000 144.75

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 900

増 減 率（ ％ ） 0.0 0.0 81.8

（ご参考）前期実績
（2025年２月期）

50,546 1,911 △512 △37.10

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は今後様々な要因によって予想

数値と異なる場合があります。

以 上